## ПОВЕСТКА № 14

## очередного заседания Кирово-Чепецкой городской Думы

## четвертого созыва

г. Кирово-Чепецк

31.10.2012

Начало в 10 час. 00 мин.

1. Об отчете начальника МО МВД России «Кирово-Чепецкий» о деятельности подчиненного органа внутренних дел.

Докладывает: Лучинин О.В.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Докладывает: Елькина Л.А.

3. О внесении и утверждении дополнений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

Докладывает: Шавлова Г.Г.

4. О внесении и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

Докладывает: Филипцева Е.Г.

5. О внесении и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

Докладывает: Пугасиева Т.Б.

6. О внесении и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

Докладывает: Пугасиева Т.Б.

7. О приеме в муниципальную собственность муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» инженерных сетей газопровода.

Докладывает: Кайсина А.В.

8. О внесении и утверждении дополнений в список (прогнозный план) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012 год.

Докладывает: Кайсина А.В.

9. О <u>Порядк</u>е списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Докладывает: Кайсина А.В.

10. О признании утратившими силу решений Кирово-Чепецкой городской Думы.

Докладывает: Опарин А.Г.

11. Об установлении дополнительных видов деятельности, направленных на решение социальных проблем.

Докладывает: Пантелеев Э.В.

12. О внесении и утверждении изменений в правила землепользования и застройки городского округа — муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Докладывает: Гаврилов А.В.

13. О внесении и утверждении изменений и дополнений в Положение «О наградах и иных формах поощрения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

Докладывает: Чиженко Е.Д.

14. Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

Докладывает: Чиженко Е.Д.

15. Информация о работе по организации ТОСов.

Докладывает: Чиженко Е.Д.

16. О присвоении обучающимся премий главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей.

Докладывает: Огородова Н.Б.

17. Информация об итогах комплектования общеобразовательных учреждений на 2012-2013 учебный год.

Докладывает: Огородова Н.Б.

18. Информация о ходе исполнения программ по капитальному ремонту многоквартирных домов с привлечением средств Фонда содействия реформированию ЖКХ и за счет областной программы по модернизации и реформированию ЖКХ в 2012 году.

Докладывает: Карпинская Л.Л.

19. Информация о содержании муниципального жилищного фонда и осуществлении контроля за его использованием и сохранностью.

Докладывает: Карипинская Л.Л.

20. Информация о работе по выбору совета многоквартирных домов.

Докладывает: Карпинская Л.Л.

21. Информация об использовании коллективных приборов учета, установленных в многоквартирных домах за счет средств городского бюджета.

Докладывает: Карпинская Л.Л.

22. Информация о предложениях администрации города Кирово-Чепецка по реорганизации МУП «ЖЭК-6» и МУП «ЖЭУ-6».

Докладывает: Карпинская Л.Л.

23. Информация о строительстве понтонного моста через реку Чепца. Об организации транспортного обслуживания в мкр. Каринторф.

Докладывает: Бигрин С.Ю.

24. Информация об организации и контроле работ по благоустройству в городе Кирово-Чепецке.

Докладывает: Бабурина Л.Ю.

25. Информация о сносе самовольно возведенных строений, металлических гаражей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Докладывает: Русинов И.Д.

26. Разное.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В.В. Крешетов